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Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu
dla Miasta Koszalina

Tytuł projektu: 
Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Koszalina
Nazwa Funduszu: 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Nazwa Programu: 
FEnIKS – Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko
Działanie: 
Działanie FENX.02.04 Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, typ projektu:
Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA)
Całkowita wartość projektu: 
390 550,00 PLN
Wydatki kwalifikowane: 
390 550,00 PLN
Wartość dofinansowania: 

307 401,90 PLN

Wartość dofinansowania UE: 
307 401,90 PLN
Procent dofinansowania: 
78,71%
Okres realizacji: 
01.05.2024 - 31.10.2025
Nr umowy o dofinansowanie: 
FENX.02.04-IW.01-0002/23
Data podpisania umowy o dofinansowanie: 
06.05.2024
Perspektywa: 
2021 - 2027
Tryb naboru: 
konkursowy
Opis projektu: 
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Projekt dotyczy opracowania "Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Koszalina"
(MPA). Dokument jest instrumentem strategiczno -wdrożeniowym, tworzącym ramy do zwiększenia
zdolności adaptacyjnych miasta względem zagrożeń jakie niosą za sobą zmiany klimatu wraz
z określeniem niezbędnych i możliwych działań przyczyniających się do ograniczenia lub minimalizacji
skutków wynikających dla miasta i jego mieszkańców, będących konsekwencją postępujących zmian
klimatycznych. MPA opracowany na bazie przeprowadzonego procesu diagnostycznego,
w tym zidentyfikowanych podstawowych zagrożeń klimatycznych będzie podstawą dla wskazania
najważniejszych zjawisk klimatycznych, które już obecnie, jak i w przyszłości mogą stanowić
potencjalne źródła zagrożeń. Na ich podstawie opracowane scenariusze klimatyczne pozwolą na
modelowanie
i przewidywanie możliwych ścieżek rozwoju polityki miejskiej skoordynowanej  z lokalnymi działaniami
i przedsięwzięciami mającymi na celu minimalizowanie negatywnych skutków ekonomicznych,
społeczno-gospodarczych i środowiskowych wynikających ze zmian klimatu. Dostępność różnych
scenariuszy klimatycznych pozwoli na wskazanie najbardziej optymalnej ścieżki rozwoju oraz
określenie zjawisk i czynników klimatycznych, na które miasto jest szczególnie eksponowane, w tym
czynników mających największe oddziaływania na mieszkańców, ekosystemy i infrastrukturę. Na
bazie zidentyfikowanych zagrożeń klimatycznych, w tym m.in. utrzymujących się fal upałów,
intensywnych i długotrwałych opadów deszczu, w tym również powodujących podtopienia  i powodzie,
utrzymujących się pór suszy, wysokich i długotrwałych mrozów, MPA obejmie analizę ryzyka dla
najbardziej podatnych obszarów. Plan będzie zawierał katalog przedsięwzięć i zadań, w tym
inwestycyjnych, które będą miały charakter priorytetowy. Dzięki sporządzeniu MPA miasto będzie  w
stanie zaplanować długofalowe działania adaptacyjne oraz wdrażać je w ramach instrumentów
finansowanych na poziomie krajowym i regionalnym.

ZAKŁADANE PRODUKTY: Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Koszalina.

ZAKŁADANE REZULTATY: Opracowania dokumentu strategiczno - wdrożeniowego "Miejskiego Planu
Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Koszalina".

Przedsięwzięcie ma na celu opracowanie ram operacyjno-wdrożeniowych dla zwiększenia zdolności
adaptacyjnych miasta Koszalina do zmian klimatycznych i eliminowania skutków, jakie zmiany
klimatyczne wywierają na jakość życia mieszkańców, możliwości rozwoju społeczno-gospodarczego
i zachowania dobrego stanu środowiska. Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie zdolności
adaptacyjnych do zmian klimatu i zapobiegania ryzykom klimatycznym wraz z uwzględnieniem
dostępnych i zachowanych ekosystemów miasta Koszalina w wyniku opracowania Miejskiego Planu Adaptacji
do zmian klimatu i jego wdrożenia.

Grupą docelową przedmiotowego projektu są interesariusze MPA oraz mieszkańcy miasta Koszalina. W ramach
interesariuszy wskazać można przede wszystkim Gminę Miasto Koszalin, realizującą zadania własne i zlecone
określone przepisami ustawy o samorządzie gminnym, w tym działania zaspokajające zbiorowe potrzeby społeczności
lokalnej. Jedną z głównych potrzeb jest zapewnienia odpowiednich warunków do życia oraz możliwości do rozwoju
miasta i jego mieszkańców, w tym również dążenie do zapewnienia zoptymalizowanych warunków w ujęciu
funkcjonalnym, środowiskowym i klimatycznym, będących przedmiotem MPA. Reprezentantem Miasta są władze
samorządowe wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego, odpowiedzialne za koordynację zarówno niniejszego projektu,
jak i samego procesu opracowania MPA, wraz z jego wdrożeniem w życie. Inną grupą bezpośrednich odbiorców są
mieszkańcy miasta Koszalina, do których skierowana jest kampania informacyjno-promocyjna, jak i założenia MPA,
których wdrożenie będzie wprost oddziaływało na jakość i warunki życia.#FunduszeUE
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